
■市町村障害者虐待防止センター
「養護者・障害者福祉施設従事者等・使用者」による障がい者虐待に関する相談・通報・届出先

延岡市
日南市
小林市
日向市

高原町
国富町
綾町

新富町
西米良村
木城町
川南町
都農町
門川町
諸塚村
椎葉村
美郷町

日之影町
五ヶ瀬町

■都道府県障害者権利擁護センター「使用者」による障がい者虐待に関する相談・通報・届出先

高千穂町
西臼杵子ども・障がい者ネットワークセンター 090-4485-9432 090-4485-9432 0982-82-2432

宮崎県
障がい者権利擁護センター
（社会福祉法人宮崎県社会福祉協議会内）

0985-26-7670 － 0985-22-6670

窓口名称
電話番号

平日日中 夜間・休日
FAX番号

0982-73-1202

町民福祉課

福祉保険課

0982-63-1140
0983-25-5714
0983-27-8007

0982-87-3939

0982-73-1200
0982-66-3600
0982-67-3111
0982-65-1111
0982-63-1140
0983-25-5714
0983-27-8007

0982-87-3802
福祉課 0982-82-1702 0982-82-1702 0982-82-1723

0982-87-3811

0982-73-1235
0982-66-3137
0982-68-7511
0982-65-0032

0982-66-3610
0982-68-7512
0982-65-1119

福祉課

0983-32-4733 0983-32-4725 0983-32-3440
0983-36-15400983-36-11110983-36-1114
0983-33-48620983-33-63820983-33-6382

福祉課
福祉課
福祉課
福祉保健課
福祉健康課

健康福祉課
福祉保健課
住民生活課

0982-63-1356
0983-21-2017
0983-32-0349

高鍋町
福祉課
障がい者（児）等基幹相談支援センター

0983-23-6303
0983-32-6601

0983-26-2009
－

0983-26-2009
0983-35-4611

0986-52-1111

0984-22-2373
－

福祉保健課
福祉課
福祉課

0985-77-2094
0985-75-9400
0984-42-4550

0985-77-1111
0985-75-3111
0984-42-2111

0985-77-1114
0985-75-9403
0984-21-2422

西都市

えびの市

三股町

0983-41-1382
0983-32-0133

0983-43-1111
0983-32-0114

0983-43-1206
0983-32-0114

福祉事務所
障がい者（児）基幹相談支援センター

福祉課社会福祉係
障がい者（児）等基幹相談支援センター
にしもろ基幹相談支援センター
障害者虐待防止センター

0986-52-00010986-52-9061
0986-57-7337
0984-22-2373

0984-35-11110984-35-1115

0986-57-7211
0984-22-2358
0984-35-0401

串間市
0987-71-1579

0987-72-1111
－

0987-72-1123
0987-27-3105

福祉事務所
障がい者基幹相談支援センター

0987-72-0310

0985-21-1776
宮崎市

障がい者総合サポートセンター
障がい福祉課

福祉課障がい福祉係 0987-31-02880987-31-11000987-31-1130

0982-54-4350
0984-23-4934

0982-52-2111
0984-23-1111

0982-66-1019
0984-23-0111

福祉課
福祉課

0985-63-2688 －
0985-21-1772 0985-25-2111

障がい福祉課 0982-20-7252 0982-34-2111 0982-21-0203

            【障がい者虐待に関する相談・通報・届出先一覧】        (R8.1.1現在）

都城市
0986-26-0294 080-8394-0326 －障がい者（児）基幹相談支援センター

障がい福祉課 0986-36-8715 0986-23-2111 0986-24-1188

窓口名称
電話番号

平日日中 夜間・休日
FAX番号

0985-53-5540


