

【障がい者虐待に関する相談・通報・届出先一覧】

(R8.1.1現在)

■市町村障害者虐待防止センター

「養護者・障害者福祉施設従事者等・使用者」による障がい者虐待に関する相談・通報・届出先

窓口名称	電話番号		FAX番号
	平日日中	夜間・休日	
宮崎市 障がい者総合サポートセンター	0985-63-2688	－	0985-53-5540
	0985-21-1772	0985-25-2111	0985-21-1776
都城市 障がい者（児）基幹相談支援センター	0986-26-0294	080-8394-0326	－
	0986-36-8715	0986-23-2111	0986-24-1188
延岡市 障がい福祉課	0982-20-7252	0982-34-2111	0982-21-0203
日南市 福祉課障がい福祉係	0987-31-1130	0987-31-1100	0987-31-0288
小林市 福祉課	0984-23-0111	0984-23-1111	0984-23-4934
日向市 福祉課	0982-66-1019	0982-52-2111	0982-54-4350
串間市 障がい者基幹相談支援センター	0987-27-3105	－	0987-71-1579
	0987-72-1123	0987-72-1111	0987-72-0310
西都市 障がい者（児）基幹相談支援センター	0983-32-0114	0983-32-0114	0983-32-0133
	0983-43-1206	0983-43-1111	0983-41-1382
えびの市 障害者虐待防止センター	0984-35-1115	0984-35-1111	0984-35-0401
	0984-22-2373	0984-22-2373	0984-22-2358
三股町 障がい者（児）等基幹相談支援センター	0986-57-7337	－	0986-57-7211
	0986-52-9061	0986-52-1111	0986-52-0001
高原町 福祉課	0984-21-2422	0984-42-2111	0984-42-4550
国富町 福祉課	0985-75-9403	0985-75-3111	0985-75-9400
綾町 福祉保健課	0985-77-1114	0985-77-1111	0985-77-2094
高鍋町 障がい者（児）等基幹相談支援センター	0983-35-4611	－	0983-32-6601
	0983-26-2009	0983-26-2009	0983-23-6303
新富町 福祉課	0983-33-6382	0983-33-6382	0983-33-4862
西米良村 福祉健康課	0983-36-1114	0983-36-1111	0983-36-1540
木城町 福祉保健課	0983-32-4733	0983-32-4725	0983-32-3440
川南町 福祉課	0983-27-8007	0983-27-8007	0983-32-0349
都農町 福祉課	0983-25-5714	0983-25-5714	0983-21-2017
門川町 福祉課	0982-63-1140	0982-63-1140	0982-63-1356
諸塙村 住民生活課	0982-65-1119	0982-65-1111	0982-65-0032
椎葉村 福祉保健課	0982-68-7512	0982-67-3111	0982-68-7511
美郷町 健康福祉課	0982-66-3610	0982-66-3600	0982-66-3137
高千穂町 福祉保険課	0982-73-1202	0982-73-1200	0982-73-1235
	090-4485-9432	090-4485-9432	0982-82-2432
日之影町 町民福祉課	0982-87-3802	0982-87-3939	0982-87-3811
五ヶ瀬町 福祉課	0982-82-1702	0982-82-1702	0982-82-1723

■都道府県障害者権利擁護センター「使用者」による障がい者虐待に関する相談・通報・届出先

窓口名称	電話番号		FAX番号
	平日日中	夜間・休日	
宮崎県 障がい者権利擁護センター (社会福祉法人宮崎県社会福祉協議会内)	0985-26-7670	－	0985-22-6670